
令和 6年 4月 10日 

会員各位 

一般社団法人 秋田県作業療法士会 

会長 川野辺 穣 

運転と作業療法委員会 委員長 伊藤 崇 

 

 

 

秋田県作業療法士会 運転と作業療法委員会主催 研修会開催のご案内 

 

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

秋田県作業療法士会では、平成 30年より「運転と作業療法委員会」を設置し、県内の運転支援

に関わる施設間での連携会議や他機関との連携を通じ、作業療法士が運転支援に関わりやすい環

境構築を目的に活動してまいりました。 

今回、県士会員へのアンケート結果より要望の大きかった身体障がい者に向けた自動車改造に

ついて、対面研修を開催するに至りました。日ごろからこの分野に携わり、尽力されている岩手県

ハロー自動車の山本様よりお話し頂ける機会を計画いたしました。 

本研修会では初めに委員の活動状況や秋田県の運転支援状況についてもお話しさせていただきます。

士会員の皆様と共有する場にできればと考えております。是非県士会員の皆様方には運転支援を行っ

ている、いないに関わらず、ふるってご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時： 令和 6年 6 月 16 日（日）10：00～12：00（受付 9：30～10：00） 

２．内容：   9:30～10:00  受付  

      10:00～10:20 秋田県の作業療法士による運転支援の現状 

            秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 伊藤 崇  

      10:30～12:00 車両改造について（講義・実演） 

岩手県 ハロー自動車 山本 弘 先生 

       12:00～12:30 質疑応答 

 

３．会場： 秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 

（講義は 1 階精神科作業療法室、実演については敷地内駐車場を予定） 

４．参加対象： 秋田県作業療法士会会員 

５．参加費： 無料 

６．申し込み方法： 県士会 HP内の登録フォームから申し込みください。 

          ※申し込みには、必ず受信できるメールアドレスを入力ください。メールアドレス

宛に当日の駐車場案内等詳細情報を送ります。 

  ７．申し込み締切： 令和 6年 5月 31日（金） 

  ８．その他： 本研修会は完全対面の研修となります。当日体調不良や発熱等認め有れた場合には参加を 

遠慮していただくようお願い致します。 

本研修会は生涯教育基礎研修ポイント（2 ポイント）が取得できます。 

 

 

問い合わせ先：秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 機能訓練部  石田周大 伊藤崇 

TEL：018-892-3751   メールアドレス：sagyo@akita-rehacen.jp 

 

 

 

mailto:sagyo@akita-rehacen.jp

